МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023 № 88
пгт. Нагорск
  Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Нагорского
городского поселения Нагорского района Кировской области
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по исполнению бюджета и бухгалтерского учета – главного бухгалтера Костылеву О.А.
Глава Нагорского городского поселения                                     С.Ю. Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист

по исполнению бюджета и бухгалтерского учета                       О.А. Костылева
- главный бухгалтер
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист по юридическим вопросам                        В.Е. Коротаева

                            Приложение к постановлению

                            администрации Нагорского

                            городского поселения

                            от  03.08.2023 N 88
Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
 Настоящая методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Нагорского городского поселения (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Нагорского городского поселения (далее - главный администратор).

1. Цели и задачи методики прогнозирования.
Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Нагорского городского поселения и обеспечение сбалансированности бюджета Нагорского городского поселения.
Методика определяет порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Нагорского городского поселения в части операций с источниками финансирования дефицита бюджета.

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	  986 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств  бюджета поселения

 Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

- используется метод прямого счета.
Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.

ИОСБ- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Дi – прогноз поступлений доходов бюджета поселения в i  финансовом году.

Рi – прогноз кассовых выплат из бюджета поселения в  i финансовом году ИОСБ= (-Дi) + Рi